Declaração de que a licitante possui ou disponibilizará contêineres adequados ao 
armazenamento temporário dos resíduos sólidos não recicláveis, conforme normas da ABNT e 
legislação ambiental vigente. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.421.639,04 (um milhão, quatrocentos e vinte e 
um mil e seiscentos e trinta e nove reais e quatro centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento do Município. 

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: